¶ Primo ratione auersionis.

¶ Secdo rōne cōtrariationis.

¶ Tertio rōne exclusionis.

¶ Primo igit declaro auariti-
am esse pctm mortale: rōe auer-
sionis sic. Illud qd auertit ho-
minē a deo: q est summū incō-
mutabile bonū: z auertit ad bo-
nū trāsitoriū z cōmutabile: est
pctm mortale: sed auaritia auer-
tit hoiem a deo: z cōuertit eum
ad bona huius mūdi. que sunt
trāsitoria: ergo auaritia ē pctm
mortale. Ad aior p; p Aug. per
diffinitionē auaritie q̄ est talis.
Auaritia ē iordinat⁹ appetitus
cōmutabilis bōi vt dicit. s. Tho.
in qōnib⁹ de malo. q. xiiij. ar. ij.
Ergo auaritia est pctm morta-
le. ¶ Secdo pbat rōne cōtrariatio-
nis sic. Dē illud: qd cōtriat alicui
pcepto decalogi. ē pctm morta-
le. S; auaritia cōtriat pcepto de-
calogi: vt p; Exo. xx. in quo ca-
pitulo. phibet furtū z cōcupiscē-
tia rei pximi: z falsum testimo-
niū z huiusmodi. que pertinent
ad cōpletā auaritiā: ergo auar-
itia est peccatū mortale. ¶ Ter-
tio idez probatur ratione exclu-
sionis sic. Nihil. s. actualē exclu-
dit a regno dei: nisi peccatum

Sera. ii. quadragesime

mortale: sed auaritia excludit a regno dei. Probatum per Apo. Ephe. v. sic dicentem. Omnis fornicator aut imundus: aut auarus quod ydolorum seruitus non habet hereditatem in regno christi et dei. hec ille. ergo auaritia est peccatum mortale.

Secundo principaliter considerandum est. Considerare debemus auaritie malignationem. Triplex malignitas auaritie occurrat declaranda.

Prima est nature priuatiua.

Secunda est cultus dei ablatiua.

Tertia est malorum generatiua.

Prima malignitas auaritie est nature priuatiua. Duplex est natura. scilicet natura naturans: et hec est deus. Alia est natura nata: et hec est creatura. Deus igitur vult conicere se et sua. Sic et creatura se communicat et diffundit. Sol namque lumen exhibet. ignis. calorem. arbores fructus. Dominus Augustinus. Inditium maximum diuine bonitatis est quod quilibet res dat seipsam. Auarus autem non vult conicere sua nec in vita nec in morte: immo creaturas includit: in carcerat: et sepius putrescere finit. Hec autem omnia sunt contra ius naturale: ut patet in decretis. viij. di. in principio. Et. xij. q. i. c. Dilectissimis. Et. c. duo sunt. Insuper natura nihil patitur vacuum, ut pro-

bat philosophus in. iij. phy. Sed auarus vellet preter se omnes vacuos esse. Mollet. n. aliquem quippiam possidere: sed ipse solus vellet habere omnia. Primo auarus est sibi ipsi contrarius. iuxta illud puer. i. Ipsi quoque contra sanguinem suum insidiantur et molunt fraudes contra aias suas. Amat. n. et inordinato sequitur affectu diuitias: que intellectum proprium alienant: voluntatem pervertunt: memoriam dissipant. Dominus Ambrosius. d. xlv. Sicut hi qui in insaniam translati sunt: iam non res ipsas: sed passionis sue fantasias videt: ita et mens auari viscus cupiditatis semel astricta: semper auz: semper argentum videt: semper redditus computat: gratius auz quam soles intuet: ipsa. n. oratio et supplicatio ad deum aurum querit. hec ille. Et ne Crates philosophus talia pateretur: et ne prius nature efficeretur: diuitias spreuit. Ait. n. Iero. xij. q. ij. c. Amico rape. Crates ille thebanus homo quodam ditissimus: cum Athenas ad philosophandum pergeret: magnus auri pondus abiicit: nec putauit se posse et virtutes simul et diuitias possidere. Nos suffarcinati auro christum pauperum sequimur: et sub pretexto elemosyne: pristinis opibus incubantes: quomodo possumus aliena fideliter distribuere: qui nostra